concorrere a questi effetti . Tutto ciò è insegnato dall' Angelico San

Tommaso, 2, 2, quaest. 95, art. 5. Ed ommesse qui le molte prove di

tale Astrologia, che trar si potrebbero dalla sacra Scrittura, sia ba-

stevole riferire le parole della Costituzione di Sisto V pubblicata

nell'anno 1586 , la quale incomincia : Coeli et terrae Creator Deus,

dove tra le altre cose questo si trova : « Statuimus et mandamus

ut .... contra facientes judicia et nativitates hominum, quibus de futu-

ris contingentibus, successibus, fortuitisque casibus, aut actionibus ex

humana voluntate procedentibus aliquid eventurum affirmare audent,

etiamsi id non certo affirmare asserant, aut protestentur, etc. , inquiratur

et procedatur, et in eos severius canonicis poenis et aliis eorum arbitrio

animadvertatur. »

CASO 1.°

Pecca forse mortalmente Leodegario, il quale peritissimo nella

Astrologia giudiziaria, ed insieme in essa esercitato, dall' osservare

degli astri, predice molte cose, le quali sembrano unicamente dipen-

dere dalla volontà degli uomini, e che reputa certe per molti eventi

che già corrispondono alle sue predizioni ?

È certo che Leodegario è reo di peccato mortale, come in molti
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luoghi, parlando dell' Astrologia giudiziaria, lo prova S. Tommaso ,

di cui riporteremo brevemente la dottrina .

1.º Asserisce dopo sant' Agostino, che i corpi celesti co❜loro in-

flussi agiscono nelle cose sublunari : « Oportet te scire quod virtus

coelestium corporum ad immutanda corpora inferiora se intendit : dicit

enim Augustinus, 5 , de Civitate Dei : Non usquequo absurde dici po-

test ad solas corporum differentias afflatus quosdam sydereos pervenire.

Et ideo si aliquis judiciis astrorum utatur ad praenoscendum corpora-

les effectus, puta tempestatem et serenitatem aeris ; sanitatem vel infir-

mitatem corporis ; vel ubertatem et sterilitatem frugum et similia, quae

ex corporalibus et naturalibus caussis dependent : nullum videtur esse

peccatum. Nam omnes homines circa tales effectus aliqua observatione

utuntur corporum coelestium ; sicut agricolae seminant et metunt certo

tempore, quod observantur secundum motum solis, nautae navigationem

vitant in plenilunio, vel etiam in lunae defectu : medici circa aegritudi-

nes criticos dies observant, qui determinantur secundum cursum solis

et lunae. Unde non est inconveniens secundum aliquas alias occultiores

stellarum observationes, circa corporales effectus uti astrorumjudiciis. »